
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от «23» сентября 2019 года  № 111

Принято на 32-ой сессии Собрания депутатов третьего созыва

д. Жижица
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА
ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»,

УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» 

ОТ 22.06.2012 № 46

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об
отходах  производства  и  потребления»,  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях  актуализации  и  приведения  Правил  благоустройства  территории
сельского поселения «Жижицкая волость», утвержденных решением Собрания
депутатов  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»  от  22.06.2012  №  46  в
соответствие нормам действующего законодательства Российской Федерации,
учитывая  требования  прокуратуры  Куньинского  района,  изложенные  в
протесте  от  06.06.2019  №  02-25-2019,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  «Жижицкая  волость»,  Собрание  депутатов
сельского поселения «Жижицкая волость» РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  сельского  поселения
«Жижицкая волость», утвержденные решением Собрания депутатов сельского
поселения  «Жижицкая  волость»  от  22.06.2012  №  46  (далее  –  Правила
благоустройства) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором вводной части Правил благоустройства слова «, а
также  Методическими  рекомендациями  по  разработке  норм  и  правил  по
благоустройству  территорий  муниципальных  образований,  утвержденными
приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27
декабря  2011 г. № 613 (далее – Методические рекомендации)» исключить.

1.2. Пункт 4 раздела 1 признать утратившим силу.

1.3.  В  пункте  2.7.2  раздела  2  слово  «сбора»  заменить  словом
«накопления».

1.4.  В пункте  2.13.8  раздела  2  слова «сбора твердых бытовых отходов
(ТБО)» «ТБО» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов
(ТКО)», «ТКО».



1.5. В пункте 2.13.10 раздела 2 слова «для сбора ТБО» заменить словами
«для накопления ТКО».

1.6.  В пункте 6.1.4 раздела 6 слова «Сбор и вывоз» заменить словами
«Накопление (в том числе раздельное накопление) и транспортирование».

1.7.  В  абзаце  первом  пункта  6.1.6  слова  «Вывоз  бытовых  отходов»
заменить словами «Транспортирование твердых коммунальных отходов».

1.8.  В  абзаце  втором  пункта  6.1.6  слово  «Вывоз»  заменить  на  слово
«Транспортирование».

1.9.  В  пункте  6.1.7  раздела  6  слово  «сбора»  заменить  словами
«накопления» (в том числе раздельного накопления).

1.10.  В  пункте  6.1.8  раздела  6  слова  «сбор,  вывоз»  заменить  словами
«накопление (в том числе раздельное накопление), транспортирование».

1.11.  В  пункте  6.1.9  раздела  6  слова  «временного  хранения»  заменить
словами «накопления».

1.12.  В  пункте  6.1.10  раздела  6  слово  «вывоз»  заменить  словом
«транспортирование».

1.13.  В  пункте  6.1.11  раздела  6  слова  «Вывоз»  заменить  словом
«Транспортирование».

1.14. В пункте 6.1.22 раздела 6 слова «для сбора» заменить словами «для
накопления»,  слова  «мест  хранения  и  утилизации»  заменить  словами  «мест
(площадок) накопления».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте
муниципального образования «Жижицкая волость» в сети Интернет.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава сельского поселения                                   
«Жижицкая волость»                                                       Н.И. Балмышев


	

